1

Протокол об итогах

осуществления закупок лекарственных средств

 способом запроса ценовых предложений

г.Астана                                                                                «17» июня 2024 года

РГП «Больница Медицинского центра Управления Делами Президента

Республики Казахстан» на ПХВ, 010000, г. Астана ул.Е495 здание 2, в лице

организатора закупок в соответствии с пунктом 70 главы 3 Правил организации

и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и

специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема

бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской

помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях

уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных

средств и (или) в системе обязательного социального медицинского

страхования, фармацевтических услуг, утвержденных Приказом Министра

здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110 (далее –

Правила), приказом директора от 07 июня 2024 года №397,  провел закуп

лекарственных средств способом запроса ценовых предложений.

По состоянию на дату окончания приема заявок 14 июня 2024 года, до 16-00

часов, были представлены заявки с ценовыми предложениями от следующих

потенциальных поставщиков:

№ Наименование потенциального поставщика Дата и время

предоставления ценового

предложения

1 ТОО «Интерфармсервис», г. Алматы, пр.

Сейфуллина, 458/1, БЦ «Майсат», офис 101

12.06.2024 года 14:36

часов

2 ТОО «INKAR», г. Астана, шоссе Алаш, 22 13.06.2024 года 14:17

часов

3 ТОО «KAZBIOTECH», г. Астана, ул. Шарль де

Голль 3А, 2 этаж

13.06.2024 года 16:28

часов

При вскрытии конвертов с ценовыми предложениями представители

потенциальных поставщиков не присутствовали.

Сумма, выделенная для закупок, краткое описание, цена и их торговое

наименование, а также информация о представленных ценовых предложениях

потенциальных поставщиков указана в приложении к настоящему Протоколу.

Комиссия по итогам рассмотрения представленных ценовых предложений от

потенциальных поставщиков, в соответствии с Правилами, РЕШИЛА:

1. В соответствии с пунктом 79 Правил признать закуп способом запроса

ценовых предложений несостоявшимся по №4-15.

2.  В соответствии с пунктом 78 Правил признать победителем:

- потенциального поставщика ТОО «Интерфармсервис» по № 1 и заключить

с ним договор на сумму 800 000 (восемьсот тысяч) тенге, после предоставления

документов согласно пункту 80 Правил;

2

- потенциального поставщика ТОО «INKAR» по №3 и заключить с ним

договор на сумму 400 800 (четыреста тысяч восемьсот) тенге, после

предоставления документов согласно пункту 80 Правил.

- потенциального поставщика ТОО «KAZBIOTECH» по №2 и заключить с

ним договор на сумму 226 320 (двести двадцать шесть тысяч триста двадцать)

тенге, после предоставления документов согласно пункту 80 Правил.

Для заключения договора победителям необходимо представить в течение

десяти календарных дней со дня признания победителем документы,

подтверждающие соответствие условиям, предусмотренных пунктом 80 Правил.

Заместитель директора

по финансам и цифровизации

М. Гасанов

Заведующая аптекой

Юрист юридического отдела

Г. Жуманова

А. Куйшибаева

Главный экономист

Начальник отдела государственных

закупок

Ведущий специалист отдела

государственных закупок

Д. Толубаева

Б. Мухамедкалиев

Г. Сейдахметова

ТОО
«Интерфармсер

вис»

ТОО
«KAZBIOTECH» ТОО «INKAR» Цена Общая сумма Наименование

поставщика

1 Норэпинефрин

концентрат для приготовления раствора для внутривенного введения 2 мг/мл 4 мл. Поставщик должен
соответствовать квалификационным требованиям оптовой реализации лекарственных средств согласно

ст.233 пункт 1 и пункт 3 (вводится в действие с 01.01.2023г) в соответствии с Кодексом РК от 7 июля 2020 года
№360-VI. Документы, предоставляемые поставщиком на момент поставки товара (в соответствии с Кодексом

"О здоровье народа и системе здравоохранения" от 07.07.2020 г. №360-VI ЗРК) - подтверждающие
соблюдение всех этапов холодовой цепи от производителя до потребителя (хранение на складе

производителя, транспортировка от производителя к поставщику, хранение на складе поставщика,
транспортировка от поставщика до склада Аптеки БМЦ УДП РК) согласно требованиям GDP.

ампула 1,600 500.00 800,000 1,600 1,600.00 800,000.00
ТОО

«Интерфармсер
вис»

Карденор, Вем Илач Сан. Ве
Тидж. А.Ш., Турция, РК-ЛС-

5№025479

2 Йодиксанол

раствор для инъекций 320 мг/мл 100 мл. Поставщик должен соответствовать квалификационным требованиям
оптовой реализации лекарственных средств согласно ст.233 пункт 1 и пункт 3 (вводится в действие с

01.01.2023г) в соответствии с Кодексом РК от 7 июля 2020 года №360-VI. Документы, предоставляемые
поставщиком на момент поставки товара (в соответствии с Кодексом "О здоровье народа и системе

здравоохранения" от 07.07.2020 г. №360-VI ЗРК) - подтверждающие соблюдение всех этапов холодовой цепи
от производителя до потребителя (хранение на складе производителя, транспортировка от производителя к
поставщику, хранение на складе поставщика, транспортировка от поставщика до склада Аптеки БМЦ УДП РК)

согласно требованиям GDP.

флакон 11,317 20.00 226,332 11,316 11,316.00 226,320.00 ТОО
«KAZBIOTECH»

Визпак, ДжиИ Хэлскеа
Ирландия Лимитед,

Ирландия, РК-ЛС-5№016258

3 Цефазолин

Цефазолин порошок для приготовления раствора для инъекций 1 г. Поставщик должен соответствовать
квалификационным требованиям оптовой реализации лекарственных средств согласно ст.233 пункт 1 и пункт 3
(вводится в действие с 01.01.2023г) в соответствии с Кодексом РК от 7 июля 2020 года №360-VI. Документы,
предоставляемые поставщиком на момент поставки товара (в соответствии с Кодексом "О здоровье народа и

системе здравоохранения" от 07.07.2020 г. №360-VI ЗРК) - подтверждающие соблюдение всех этапов
холодовой цепи от производителя до потребителя (хранение на складе производителя, транспортировка от

производителя к поставщику, хранение на складе поставщика, транспортировка от поставщика до склада
Аптеки БМЦ УДП РК) согласно требованиям GDP.

флакон 165 4,000.00 658,320 100.20 100.20 400,800.00 ТОО «INKAR»
Цефазолин-Акос, ОАО

Синтез, РК-ЛС-5№015608

4 Валсартан

Валсартан  таблетки, покрытые оболочкой 80мг. Поставщик должен соответствовать квалификационным
требованиям оптовой реализации лекарственных средств согласно ст.233 пункт 1 и пункт 3 (вводится в

действие с 01.01.2023г) в соответствии с Кодексом РК от 7 июля 2020 года №360-VI. Документы,
предоставляемые поставщиком на момент поставки товара (в соответствии с Кодексом "О здоровье народа и

системе здравоохранения" от 07.07.2020 г. №360-VI ЗРК) - подтверждающие соблюдение всех этапов
холодовой цепи от производителя до потребителя (хранение на складе производителя, транспортировка от

производителя к поставщику, хранение на складе поставщика, транспортировка от поставщика до склада
Аптеки БМЦ УДП РК) согласно требованиям GDP.

Штука 97 541.00 52,326 не состоялся

5 Валсартан

Валсартан  таблетки, покрытые оболочкой 160 мг . Поставщик должен соответствовать квалификационным
требованиям оптовой реализации лекарственных средств согласно ст.233 пункт 1 и пункт 3 (вводится в

действие с 01.01.2023г) в соответствии с Кодексом РК от 7 июля 2020 года №360-VI. Документы,
предоставляемые поставщиком на момент поставки товара (в соответствии с Кодексом "О здоровье народа и

системе здравоохранения" от 07.07.2020 г. №360-VI ЗРК) - подтверждающие соблюдение всех этапов
холодовой цепи от производителя до потребителя (хранение на складе производителя, транспортировка от

производителя к поставщику, хранение на складе поставщика, транспортировка от поставщика до склада
Аптеки БМЦ УДП РК) согласно требованиям GDP.

Штука 95 469.00 44,775 не состоялся

6
Валсартан в

комбинации с
диуретиком

Валсартан в комбинации с диуретиком таблетки, покрытые пленочной оболочкой 80 мг/12,5 мг. Поставщик
должен соответствовать квалификационным требованиям оптовой реализации лекарственных средств

согласно ст.233 пункт 1 и пункт 3 (вводится в действие с 01.01.2023г) в соответствии с Кодексом РК от 7 июля
2020 года №360-VI. Документы, предоставляемые поставщиком на момент поставки товара (в соответствии с
Кодексом "О здоровье народа и системе здравоохранения" от 07.07.2020 г. №360-VI ЗРК) - подтверждающие

соблюдение всех этапов холодовой цепи от производителя до потребителя (хранение на складе
производителя, транспортировка от производителя к поставщику, хранение на складе поставщика,

транспортировка от поставщика до склада Аптеки БМЦ УДП РК) согласно требованиям GDP.

Штука 66 1,050.00 68,943 не состоялся

7 Декспантенол

Декспантенол   гель глазной 5% 5г. Поставщик должен соответствовать квалификационным требованиям
оптовой реализации лекарственных средств согласно ст.233 пункт 1 и пункт 3 (вводится в действие с

01.01.2023г) в соответствии с Кодексом РК от 7 июля 2020 года №360-VI. Документы, предоставляемые
поставщиком на момент поставки товара (в соответствии с Кодексом "О здоровье народа и системе

здравоохранения" от 07.07.2020 г. №360-VI ЗРК) - подтверждающие соблюдение всех этапов холодовой цепи
от производителя до потребителя (хранение на складе производителя, транспортировка от производителя к
поставщику, хранение на складе поставщика, транспортировка от поставщика до склада Аптеки БМЦ УДП РК)

согласно требованиям GDP.

Штука 2,421 31.00 75,036 не состоялся

8 Нафазолин

Нафазолин  капли для носа 0,1%. Поставщик должен соответствовать квалификационным требованиям
оптовой реализации лекарственных средств согласно ст.233 пункт 1 и пункт 3 (вводится в действие с

01.01.2023г) в соответствии с Кодексом РК от 7 июля 2020 года №360-VI. Документы, предоставляемые
поставщиком на момент поставки товара (в соответствии с Кодексом "О здоровье народа и системе

здравоохранения" от 07.07.2020 г. №360-VI ЗРК) - подтверждающие соблюдение всех этапов холодовой цепи
от производителя до потребителя (хранение на складе производителя, транспортировка от производителя к
поставщику, хранение на складе поставщика, транспортировка от поставщика до склада Аптеки БМЦ УДП РК)

согласно требованиям GDP.

Флакон 73 45.00 3,268 не состоялся

9 Папаверин

Папаверин  раствор для инъекций 2% по 2 мл. Поставщик должен соответствовать квалификационным
требованиям оптовой реализации лекарственных средств согласно ст.233 пункт 1 и пункт 3 (вводится в

действие с 01.01.2023г) в соответствии с Кодексом РК от 7 июля 2020 года №360-VI. Документы,
предоставляемые поставщиком на момент поставки товара (в соответствии с Кодексом "О здоровье народа и

системе здравоохранения" от 07.07.2020 г. №360-VI ЗРК) - подтверждающие соблюдение всех этапов
холодовой цепи от производителя до потребителя (хранение на складе производителя, транспортировка от

производителя к поставщику, хранение на складе поставщика, транспортировка от поставщика до склада
Аптеки БМЦ УДП РК) согласно требованиям GDP.

Ампула 35 857.00 29,995 не состоялся

№
лота

Наименование
закупаемых товаров

Общая сумма,
утвержденная для

закупки в тенге

Количеств
о, объём

Цена за
единицу, тенге

Единица
измерения Краткая характеристика (описание) Торговые наименования

победителей

ТОО
«Интерфармсер

вис»

ТОО
«KAZBIOTECH» ТОО «INKAR» Цена Общая сумма Наименование

поставщика

№
лота

Наименование
закупаемых товаров

Общая сумма,
утвержденная для

закупки в тенге

Количеств
о, объём

Цена за
единицу, тенге

Единица
измерения Краткая характеристика (описание) Торговые наименования

победителей

10 Пиперациллин и
Тазобактам

Пиперациллин и Тазобактам  порошок для приготовления раствора для инъекций 4,5 гр. Поставщик должен
соответствовать квалификационным требованиям оптовой реализации лекарственных средств согласно

ст.233 пункт 1 и пункт 3 (вводится в действие с 01.01.2023г) в соответствии с Кодексом РК от 7 июля 2020 года
№360-VI. Документы, предоставляемые поставщиком на момент поставки товара (в соответствии с Кодексом

"О здоровье народа и системе здравоохранения" от 07.07.2020 г. №360-VI ЗРК) - подтверждающие
соблюдение всех этапов холодовой цепи от производителя до потребителя (хранение на складе

производителя, транспортировка от производителя к поставщику, хранение на складе поставщика,
транспортировка от поставщика до склада Аптеки БМЦ УДП РК) согласно требованиям GDP.

Флакон 5,180 385.00 1,994,300 не состоялся

11 Тропикамид

Тропикамид капли глазные 1% 10 мл. Поставщик должен соответствовать квалификационным требованиям
оптовой реализации лекарственных средств согласно ст.233 пункт 1 и пункт 3 (вводится в действие с

01.01.2023г) в соответствии с Кодексом РК от 7 июля 2020 года №360-VI. Документы, предоставляемые
поставщиком на момент поставки товара (в соответствии с Кодексом "О здоровье народа и системе

здравоохранения" от 07.07.2020 г. №360-VI ЗРК) - подтверждающие соблюдение всех этапов холодовой цепи
от производителя до потребителя (хранение на складе производителя, транспортировка от производителя к
поставщику, хранение на складе поставщика, транспортировка от поставщика до склада Аптеки БМЦ УДП РК)

согласно требованиям GDP.

Флакон 960 20.00 19,200 не состоялся

12 Уголь активированный

Уголь активированный таблетки 250мг. Поставщик должен соответствовать квалификационным требованиям
оптовой реализации лекарственных средств согласно ст.233 пункт 1 и пункт 3 (вводится в действие с

01.01.2023г) в соответствии с Кодексом РК от 7 июля 2020 года №360-VI. Документы, предоставляемые
поставщиком на момент поставки товара (в соответствии с Кодексом "О здоровье народа и системе

здравоохранения" от 07.07.2020 г. №360-VI ЗРК) - подтверждающие соблюдение всех этапов холодовой цепи
от производителя до потребителя (хранение на складе производителя, транспортировка от производителя к
поставщику, хранение на складе поставщика, транспортировка от поставщика до склада Аптеки БМЦ УДП РК)

согласно требованиям GDP.

Штука 6 1,270.00 7,709 не состоялся

13 Урапидил

Урапидил раствор для внутривенного введения 5 мг/мл 10 мл. Поставщик должен соответствовать
квалификационным требованиям оптовой реализации лекарственных средств согласно ст.233 пункт 1 и пункт 3
(вводится в действие с 01.01.2023г) в соответствии с Кодексом РК от 7 июля 2020 года №360-VI. Документы,
предоставляемые поставщиком на момент поставки товара (в соответствии с Кодексом "О здоровье народа и

системе здравоохранения" от 07.07.2020 г. №360-VI ЗРК) - подтверждающие соблюдение всех этапов
холодовой цепи от производителя до потребителя (хранение на складе производителя, транспортировка от

производителя к поставщику, хранение на складе поставщика, транспортировка от поставщика до склада
Аптеки БМЦ УДП РК) согласно требованиям GDP.

Ампула 1,123 322.00 361,571 не состоялся

14 Хлорамфеникол,
метилурацил

Хлорамфеникол, метилурацил  мазь для наружного применения 40 г. Поставщик должен соответствовать
квалификационным требованиям оптовой реализации лекарственных средств согласно ст.233 пункт 1 и пункт 3
(вводится в действие с 01.01.2023г) в соответствии с Кодексом РК от 7 июля 2020 года №360-VI. Документы,
предоставляемые поставщиком на момент поставки товара (в соответствии с Кодексом "О здоровье народа и

системе здравоохранения" от 07.07.2020 г. №360-VI ЗРК) - подтверждающие соблюдение всех этапов
холодовой цепи от производителя до потребителя (хранение на складе производителя, транспортировка от

производителя к поставщику, хранение на складе поставщика, транспортировка от поставщика до склада
Аптеки БМЦ УДП РК) согласно требованиям GDP.

Штука 233 277.00 64,430 не состоялся

15 Цефиксим

Цефиксим таблетки, покрытые оболочкой 200 мг. Поставщик должен соответствовать квалификационным
требованиям оптовой реализации лекарственных средств согласно ст.233 пункт 1 и пункт 3 (вводится в

действие с 01.01.2023г) в соответствии с Кодексом РК от 7 июля 2020 года №360-VI. Документы,
предоставляемые поставщиком на момент поставки товара (в соответствии с Кодексом "О здоровье народа и

системе здравоохранения" от 07.07.2020 г. №360-VI ЗРК) - подтверждающие соблюдение всех этапов
холодовой цепи от производителя до потребителя (хранение на складе производителя, транспортировка от

производителя к поставщику, хранение на складе поставщика, транспортировка от поставщика до склада
Аптеки БМЦ УДП РК) согласно требованиям GDP.

Штука 405 28.00 11,339 не состоялся